



Datum

2022-09-15

Vår referens

Santiago Troche De Mego

Strateg

santiago.troche@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden TN-2022-1256

Sammanfattning

Fastighets och gatukontoret har fått i uppdrag att yttra sig om motionen TN-2022-1256 om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden.

Motionen föreslår att uppdra kommunstyrelsen att anta en nollvision om särskilt utsatta områden, att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ska ta fram en handlingsplan för varje enskilt utsatt område i dialog med de boende, Polisen, näringsliv och civilsamhället samt att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ska inrätta en kunskapsbank med åtgärder som kan sättas in när ett område riskerar att bli klassat som särskilt utsatt.

Tekniska nämndens bedömning är att förvaltningen redan har ett uppdrag att arbeta med att minska den socioekonomiska utsattheten i samtliga områden i Malmö samt att minska klyftorna mellan områden.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande, samt

att föreslå kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Motion av Stefana Hoti (MP) och Janne Grönholm (MP) om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden
- G-Tjänsteskrivelse TN220928 - Motion av Stefana Hoti och Janne Grönholm om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden
- Yttrande TN220928 - Motion av Stefana Hoti och Janne Grönholm om att anta en nollvision om särskilt utsatta områden

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2022-09-28

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Det ligger i Tekniska nämndens grunduppdrag att arbeta för att minska segregationen och den socioekonomiska utsattheten samt för att öka tryggheten i staden. Detta finns till viss del formulerat i nämndens reglemente men även så i KF-målen:

- *Malmö stad ska genom planeringen av staden verka för minskad segregation.*
- *Malmö stad ska verka för att minska hemlösheten.*
- *Malmö stad ska verka för att öka tryggheten bland Malmöborna och för att brottsligheten ska minska.*

Tekniska nämnden har under en lång period aktivt arbetat med trygghets- och säkerhetsfrågor vilket innebär att arbetet planeras brett i verksamheten. Nämndens trygghets- och säkerhetsstrategi har lett till att detta arbete prioriterats och efterlevts ytterligare. Samverkan kring lokalt utvecklingsarbete (BID), myndigheter och förvaltningar har utvecklats under de senaste åren.

Malmö stad har jobbat med områdesprogram i flera utsatta områden där man har uppnått bra resultat. I Sofielund blev utfallet en BID när områdesprogrammet avslutades, ett initiativ som jobbar för lokalutveckling med hjälp av fastighetsägare och lokala aktörer i samverkan med fastighets och gatukontoret. Ett annat exempel är samverkan Möllan som är ett pilotprojekt som fokuserar på att utveckla området med fokus på trygghet, trafiksäkerhet mm. I Holma och Krocksbäck har ett lokalt initiativ drivits av lokala aktörer i ett antal år med fokus på trivsel och trygghet.

Stadskontoret har satt i gång ett arbete med att samla och samordna områdesdata och FGK har sedan tidigare ett pågående arbete med att ta fram verktyg för att kunna samla in, analysera och paketera data och insikter om varje område i staden för att ha en samlad bild av utmaningarna i staden och vilka prioriteringar vi behöver göra i varje område.

Att arbeta efter Polismyndighetens definition av särskilt utsatta områden anser vi vara förknippat med vissa risker som att kriterierna som gör att ett område hamnar på listan gör det svårt att jämföra dessa med varandra och därmed följa upp och mäta resultat samt att de socioekonomiska faktorer som är grunden till utsattheten i ett område skulle kunna finnas kvar även efter att polisen har lyft ett område ur listan vilket kan leda till att området inte prioriteras.

I Riksrevisionens rapport om Polismyndighetens arbete med i utsatta områden står det att:

”Polismyndighetens metodstöd mot lokal organiserad brottslighet bygger dock delvis på subjektiva skattningar av områdenas problematik, vilket medför att det inte är möjligt att jämföra områdena med varandra. Lägesbilderna är beroende av hur de som rapporterar in uppgifterna tolkar parametrarna i metodstödet i sina lokalpolisområden”

Samt att

”Låg socioekonomisk nivå tar många år att förändra, vilket innebär att det kan bli svårt att motivera att ett område inte längre ska finnas med på Polismyndighetens lista över utsatta områden även om den kriminella belastningen minskar.”

Nämndens bedömning är att nämnden redan verkar för det som är andemeningen i motionen dvs att minska den socioekonomiska utsattheten och klyftorna i staden och att detta görs genom insatser som är i linje med nämndens reglemente och grunduppdrag.

Samverkan med polisen och andra samhällsaktörer är fortsatt en nödvändighet och grundförutsättning för arbetet men det innebär inte att nämnden bör arbeta efter polisens definition av ”särskilt utsatta områden”.

Ansvariga

Andrew Roberts Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör